[image: ]
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСОВЕТА ПАМЯТИ 13 БОРЦОВ
ЕМЕЛЬЯНОВСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ

 23.01.2019                         поселок Памяти 13 Борцов                      № 09-36р

О внесении изменений в решение от 19.12.2018г.
№ 08-32р «Об утверждении  бюджета сельсовета
 Памяти 13 Борцов на 2019 год и
 плановый период 2020 – 2021 годов»

В соответствии со ст.9 Бюджетного Кодекса РФ, пп.2 п.10 ст.35, ст.53 Федерального закона  от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом сельсовета Памяти 13 Борцов, решением Совета депутатов от 23.10.2013г. № 03-16р «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в сельсовете Памяти 13 Борцов», Совет депутатов сельсовета  РЕШИЛ:

1.В решение от 19.12.2018г. № 08-32р «Об утверждении  бюджета сельсовета Памяти 13 Борцов на 2019 год и плановый период 2020 – 2021 годов» внести следующие изменения:

 1. В п.1. решения: «Утвердить основные характеристики бюджета сельсовета на 2019 год:
- прогнозируемый общий объем доходов бюджета сельсовета в сумме 16348,07 тыс. рублей;
- общий объем расходов бюджета сельсовета в сумме 16348,07 тыс. рублей;
2.  В п. 2 решения:  Утвердить основные характеристики бюджета сельсовета на 2020 год и на 2021 год:
- общий объем расходов бюджета сельсовета на 2020 год в сумме 12145,79 тыс. рублей и на 2021 год в сумме  11865,00 тыс. рублей;
- условно утвержденные расходы  на 2020 год в сумме 296,24 тыс. рублей и на 2021 год в сумме 565,00 тыс. рублей;
- дефицит бюджета сельсовета  на 2020 год в сумме 8,17тыс. рублей, на 2021 год – 7,88тыс. рублей;
3. В п.9 решения в первой строке слова «администрация сельсовета» заменить на слова «главный  бухгалтер  администрации сельсовета»
4. п.14 решения исключить
5. п.15 решения изложить в следующей редакции: «Установить предельный объем муниципального долга сельсовета Памяти 13 Борцов в сумме:
0,0 тыс. рублей  на 2019 год;
8,17  тыс. рублей  на 2020год;
7,88 тыс. рублей  на 2021 год.»
6.  добавить п. 15.1  следующего содержания:  «Резервный фонд в  бюджете сельсовета на 2019г. и плановый период 2020-2021 г не предусмотрен.»
7.  добавить п.15.2  следующего содержания: « Расходы  на исполнение  публично-нормативных обязательств на 2019 г и плановый период 2020-2021 г не запланированы.»
8. п. 16 решения изложить в следующей редакции: «Утвердить  объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда  на 2019 год в сумме 100,0 тыс.рублей,  на 2020 год в сумме 0,0 тыс.рублей, на 2021 год в сумме 0,0 тыс.  рублей.»
2.  Настоящее решение вступает в силу с  момента подписания и  подлежит опубликованию в газете «Емельяновские веси».
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя постоянной комиссии по финансам, бюджету и налоговой политике Чеканова В.В.

 Председатель Совета депутатов                                                  Е.В.Елисеева
 Глава сельсовета                                                                   С.М.Веселовский

image1.emf